

**Reamenajarea sectiei de  
radiologie a blocului curativ a  
Spitalului raional Causeni din  
str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect  
968**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-4

### Echipamentul pentru wc persoane cu dezabilitati, wc pentru personal

Valoarea de deviz 13 616,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (bara de sprijin Bs1 L=800mm)	buc	2,000	904,00 22,50	1 808,00 45,00
2	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Bara de sprijin rabatabila Bs2)	buc	1,000	791,25 22,50	791,25 22,50
3	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (bara de sprijin la lavuar Bs-3)	buc	1,000	926,50 45,00	926,50 45,00
4	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(sapuniera)	buc	2,000	121,55 16,50	243,10 33,00
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(uscator de mini montare)	buc	2,000	19,54 17,50	39,08 35,00
6	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din	buc	2,000	147,26 20,00	294,52 40,00

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau b.c.a. (suport hirtie)				
7	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (cuier)	buc	2,000	232,10 20,00	464,20 40,00
8	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	808,00 37,50	1 616,00 75,00
		<i>Total</i>	lei			6 182,65
		<i>Соцстрах (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			80,52
		<i>Транспорт (ПЗ+Соцстр) * 10 %</i>	10,00 %			584,72
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп</i>	100,00 +			6 847,89
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соцстр+Трансп) * 14,5 %</i>	14,50 %			992,94
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			7 840,83
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад) * 6 %</i>	6,00 %			470,45
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>8 311,28 335,50</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
9	pret de piata	Uscator de maini	buc	2,000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitate (ПЗ) * 1,2 %</i>	1,20 %			36,00
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>3 036,00</b>
		<i>Total</i>	lei			11 347,28
		<i>TVA (ПЗ) * 20 %</i>	20,00 %			2 269,46
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>13 616,74 335,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea sectiei de  
radiologie a blocului curativ a  
Spitalului raional Causeni din  
str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect  
968**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4  
Echipamentul pentru wc persoane cu dezabilitati, wc pentru personal**

**Valoarea de deviz 13 616,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,710	50,00	335,500
<b>Total manopera</b>						<b>335,50</b>

**Materiale:**

1.	001	Uscator de maini	buc	2,000	1 500,00	3 000,000
2.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	1,00	4,080
3.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,060	550,00	1 133,000
4.	2622102453200a	Suport hartie	buc	2,121	120,00	254,520
5.	2622102453200s	Cuier	buc	2,121	200,00	424,200
6.	2875114201120h	Sapuniera	buc	2,101	100,00	210,100
7.	2875114201170a	bara de sprijin L=800	buc	2,050	860,00	1 763,000
8.	2875114201170d	bariera de sprijin la lavuar Bs3	buc	1,025	860,00	881,500
9.	2875114201170s	Bara de sprijin Bs2	buc	1,025	750,00	768,750
10.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,160	50,00	408,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>8 847,15</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	11 347,28
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	2 269,46

**Total deviz:**

**13 616,74**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reamenajarea sectiei de radiologie a                      Investitor**  
**blocului curativ a Spitalului raional Causeni din**  
**str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect 968**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (bara de sprijin Bs1 L=800mm) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			904,00 22,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,500
	2875114201170a	bara de sprijin L=800	buc	1,0000	860,00	881,500
2	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Bara de sprijin rabatabila Bs2) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			791,25 22,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,500
	2875114201170s	Bara de sprijin Bs2	buc	1,0000	750,00	768,750
3	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (bara de sprijin la lavuar Bs-3) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025 Коэффициент к трудозатратам=2,000	buc			926,50 45,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	45,000
	2875114201170d	bariera de sprijin la lavuar Bs3	buc	1,0000	860,00	881,500
4	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(sapuniera) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,040	buc			121,55 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,00	16,500
	2875114201120h	Sapuniera	buc	1,0100	100,00	105,050
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(uscator de mini montare) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)=1,020	buc			19,54 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,00	17,500
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
6	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (suport hirtie) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,050	buc			147,26 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,000
	2622102453200a	Suport hirtie	buc	1,0100	120,00	127,260
7	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (cuier)	buc			232,10 20,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,050				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,000
	2622102453200s	Cuier	buc	1,0100	200,00	212,100
8	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			808,00 ----- 37,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,500
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	550,00	566,500
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	50,00	204,000
		<b>2. Utilaj</b>				
9	pret de piata	Uscator de maini	buc			1 500,00 ----- 0,00
	001	Uscator de maini	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.